
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ    Αρ. Φύλλου 841
21 Αυγούστου 2012

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. 1970
  Προκήρυξη μίας (1) θέσης Διδακτικού Ερευνητικού Προ−

σωπικού (Δ.Ε.Π) του Τμήματος Διοικητικής Επιστή−
μης και Τεχνολογίας του Οικονομικού Πανεπιστημί−
ου Αθηνών, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Τηλεπικοινωνια−
κών Συστημάτων και Υπηρεσιών».

Η Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος του Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών στη 
συνεδρίαση της 8ης−2−2012, λαμβάνοντας υπόψη την 
από 1−2−2012 αίτηση εξέλιξης μέλους ΔΕΠ και σύμφωνα 
με τις διατάξεις;

1. της παρ. 3 του άρθρου 77 του N. 4009/2011 (195 
Α΄),

2. της παρ. 4β του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 (195 
Α΄),

3. της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του
Ν. 2083/92 (159 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1
του άρθρου 29 του Ν. 3549/2007) (69 Α΄),

4. του άρθρου 21 του Ν. 3549/2007 και 25 παρ. 4,
5. της παρ. 5α του αρθ. 14 του Ν. 1268/82 (87 Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του αρθ. 4 του 
Ν. 2517/97 (160 Α΄),

6. της παρ. 1 του αρθ. 14 του Ν. 1268/82, όπως ανη−
καταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του
Ν. 2083/92,

7. της παρ. 4 του άρθρου 1 του Ν. 2517/1997,
8. της περιπτ. iii της παρ. 5 του άρθρου 14 του

Ν. 1268/1982, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του 
Ν. 3282/2004 (208 Α΄’) και

9. και του ΠΔ 134/99 (132 Α΄), αποφάσισε:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση 

μίας (1) θέσης ΔΕΠ, ως εξής:
Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών
Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας
Μία (1) θέση ΑΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Κα−

θηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Τηλεπικοι−
νωνιακών Συστημάτων και Υπηρεσιών».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 
θέσης:

Το γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Τηλεπικοινωνιακών 
Συστημάτων και Υπηρεσιών» καλύπτει τον πλήρη κλάδο 
της επιστήμης της Πληροφορικής, συνδυάζει την «Διοι−
κητική Επιστήμη και Τεχνολογία», που είναι ο στόχος 
του Τμήματος, και αναφέρεται σε δύο εξαμηνιαία μαθή−
ματα του Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν στη Γραμ−
ματεία του Τμήματος την υποψηφιότητά τους μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερο−
μηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης 
της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα 
τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από A.E.Ι., 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
• Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3, 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της Γενικής Συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ’ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Α΄/βάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

6573



6574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους − μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δε μπο−
ρεί να προσδιορισθεί θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 
5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2012 

Ο Πρύτανης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΤΣΙΟΣ

F
    Αριθμ. 2087
  Προκήρυξη θέσης μέλους ΔΕΠ του Τμήματος Διεθνών 

και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών του Οικονομι−
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, στη βαθμίδα του Καθη−
γητή με γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική Επιστήμη με 
έμφαση στις Ευρωπαϊκές και Διεθνείς Σπουδές».

Η Γ.Σ.Ε.Σ του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οι−
κονομικών Σπουδών του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών στη συνεδρίαση της 28ης Μαρτίου 2012, λαμβά−
νοντας υπόψη την από 2−3−2012 αίτηση εξέλιξης μέλους 
ΔΕΠ και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4009/2011 (195 Α΄),
2) της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του Ν. 

2083/1992 (159 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
1 του άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 (69 Α΄),

3) του άρθρου 21 του Ν. 3549/2007,
4) της παρ. 5α του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982 (87 

Α΄), όπως αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του 
άρθρου 4 του Ν. 2517/1997 (160 Α΄),

5) της παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982 όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
Ν. 2083/1992,

6) της παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 2517/1997,
7) της περιπτ. III της παρ. 5 του άρθρου 14 του

Ν. 1268/1982, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του 
Ν. 3282/2004 (208 Α΄) και

8) του Π.Δ. 134/1999 (132 Α΄), αποφάσισε:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση 

μιας (1) θέσης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού, ως 
εξής:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ
Μία (1) θέση Δ.Ε.Π στη βαθμίδα του Καθηγητή στο 

γνωστικό αντικείμενο: «Πολιτική Επιστήμη με έμφαση 
στις Ευρωπαϊκές και Διεθνείς Σπουδές».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν στη Γραμ−
ματεία του Τμήματος την υποψηφιότητά τους, μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερο−
μηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης 
της προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα 
τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Ανώ−
τατο Εκπαιδευτικό Ίδρυμα του Εξωτερικού, θα πρέπει να 
υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας από 
τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση 
της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
• Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3, 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της γενικής συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ’ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών − μελών της Ευρωπαϊκή Ενωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένειά του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Με Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους−μέλους της Ευρωπαϊκής Ενωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι ή απολυτήριο Ελλη−
νικού Λυκείου ή εξατάξιου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από τα Κέντρα Ελληνικής 
Γλώσσας από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη, της οποίας το ύψος δεν 
μπορεί να προσδιοριστεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 
5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2012 

Ο Πρύτανης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΤΣΙΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 6575

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
(Τ.Ε.Ι.) ΚΑΒΑΛΑΣ

    Αριθμ. 2694/25−7−2012
Προκήρυξη μιας (1) θέσης Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής του Τ.Ε.Ι. Κα−
βάλας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/2011 τ. Α΄) «Δομή, λειτουρ−

γία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνο−
ποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων»:

α. άρθρο 8, παρ. 18, περίπτωση η΄,
β. άρθρο 9, παρ. 10, περίπτωση γ΄,
γ. άρθρο 10, παρ. 6, περίπτωση ζ΄,
δ. άρθρα 17 και 18
ε. άρθρο 78, παρ. 3 και παρ. 5, περίπτωση α΄ και
στ. άρθρο 81.
2. Του Ν. 2431/1996 (ΦΕΚ 175 τ. Α΄) «Διορισμός ή πρό−

σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 
Διοίκηση».

3. Του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 τ. Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτα−
τα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠ. Ε.Π.Θ.»

4. Το άρθρο 9 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156/4−9−2009 
τ. Α΄).

5. Την αριθμ. 1/2012 πράξη της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. 
Καβάλας (ΦΕΚ 420/23−02−2012, τ. Β΄) με την οποία κα−
θορίζονται οι διαδικασίες εκλογής, εξέλιξης και μονι−
μοποίησης μελών Ε.Π., μέχρι την έκδοση Οργανισμού 
του Ιδρύματος.

6. Την αριθμ. 861/10.04.2012 αίτηση μέλους Ε.Π. του 
Τμήματος Λογιστικής της Σχολής Διοίκησης και Οικο−
νομίας, με την οποία ζητά να εξελιχθεί στη βαθμίδα 
Αναπληρωτή Καθηγητή.

7. Την εισήγηση του Τμήματος Λογιστικής πράξη 
15/10−07−2012 (θέμα 1°) για την προκήρυξη της παρα−
πάνω θέσης.

8. Την εισήγηση της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας 
με την απόφαση πράξη 8η/11−07−2012 (θέμα 2°), για την 
προκήρυξη της παραπάνω θέσης.

9. Την απόφαση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Καβάλας 
αριθμό 19/19−07−2012, (θέμα 14oΕΗΔ), αποφασίζει:

Την προκήρυξη της παρακάτω θέσης τακτικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού (Ε.Π.), ως εξής:

ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ
Μίας (1) θέσης Ε.Π. στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Γενικές Αρχές Ιδι−
ωτικού Δικαίου».

Σχετικά με τα προσόντα των υποψηφίων σημειώνεται 
ότι σύμφωνα με το άρθρο 15 του Ν. 1404/1983, όπως 
αντικαταστάθηκε με το Ν. 2916/2001, και την παρ. 13 του 
άρθρου 3 του Ν. 3027/2002 ισχύουν τα ακόλουθα:

1. Προϋπόθεση για εκλογή Αναπληρωτή Καθηγητή 
Τ.Ε.Ι., είναι η κατοχή διδακτορικού διπλώματος. Η δι−
δακτορική διατριβή και το όλο ερευνητικό ή επιστημο−

νικό έργο των υποψηφίων πρέπει να είναι συναφές με 
το γνωστικό αντικείμενο της θέσης που πρόκειται να 
πληρωθεί. Τη συνάφεια διαπιστώνει αρχικώς η τριμελής 
Εισηγητική Επιτροπή, που ορίζεται για κάθε εκλογή από 
μέλη του εκλεκτορικού σώματος, και τελικώς το οικείο 
εκλεκτορικό σώμα.

2. Εκτός από την παραπάνω προϋπόθεση, τα προ−
σόντα που απαιτούνται για την εκλογή στη βαθμίδα 
Αναπληρωτή Καθηγητή Τ.Ε.Ι. είναι τα ακόλουθα:

α) Πέντε τουλάχιστον έτη επαγγελματικής δραστηριό−
τητας κατάλληλου υψηλού επιπέδου ή, αναλόγως με τη 
φύση της θέσης που προκηρύσσεται, ισόχρονη εργασία 
σε αναγνωρισμένα ερευνητικά κέντρα ή συμμετοχή με 
αμοιβή σε οργανωμένα ερευνητικά προγράμματα ή συν−
δυασμός των ανωτέρω δραστηριοτήτων, αντίστοιχων, 
σε κάθε περίπτωση, με το επιστημονικό επίπεδο και το 
γνωστικό αντικείμενο της θέσης που προκηρύσσεται. 
Η ανωτέρω επαγγελματική δραστηριότητα μπορεί να 
περιλαμβάνει μέχρι δύο έτη αυτοδύναμη διδασκαλία 
μετά την απόκτηση του διδακτορικού διπλώματος, στο 
γνωστικό αντικείμενο του Τομέα, σε Πανεπιστήμια ή 
Τ.Ε.Ι ή ομοταγή ιδρύματα του εξωτερικού.

β) Πρωτότυπες δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιο−
δικά αναγνωρισμένου κύρους, από τις οποίες ένας αριθ−
μός πρέπει να είναι αυτοδύναμες ή πρωτότυπη επιστη−
μονική μονογραφία, πέρα από τη διδακτορική διατριβή. 
Ένα μέρος των δημοσιεύσεων αυτών μπορεί, κατά την 
κρίση του εκλεκτορικού σώματος, να αντικατασταθεί 
με διεθνές δίπλωμα ευρεσιτεχνίας ή καινοτομίες που 
έχουν εφαρμοστεί στην παραγωγή.

Το συνολικό ερευνητικό και εφαρμοσμένο έργο του 
υποψηφίου πρέπει να έχει συμβάλει στην πρόοδο της 
επιστήμης και τεχνολογίας ή να αναγνωρίζεται από 
άλλους ερευνητές.

3. α) Όπου γίνεται αναφορά σε διδακτορικό δίπλωμα, 
αν πρόκειται για τίτλους ιδρυμάτων εξωτερικού, πρέπει 
οι τίτλοι αυτοί να έχουν αναγνωρισθεί ως ισότιμοι προς 
τους αντίστοιχους τίτλους του εσωτερικού.

β) Ως επαγγελματική δραστηριότητα που απαιτείται 
ως προσόν για την κατάληψη θέσης Ε.Π. δε συνυπολο−
γίζεται αυτή που τυχόν αποκτήθηκε κατά τη διάρκεια 
του χρόνου σπουδών για τη λήψη του απαιτούμενου 
διδακτορικού διπλώματος και συνδέεται με σχετική 
υποχρέωση που επιβάλλουν τα σχετικά μεταπτυχιακά 
προγράμματα ή οι σπουδές.

γ) Όπου προβλέπονται αυτοδύναμες δημοσιεύσεις, 
νοούνται και οι δημοσιεύσεις στις οποίες ο υποψήφιος 
είναι ο κύριος ερευνητής.

δ) Οι απαιτούμενες πρωτότυπες δημοσιεύσεις σε 
επιστημονικά περιοδικά λαμβάνονται υπόψη εφόσον 
έχουν γίνει δεκτές προς δημοσίευση στα σχετικά επι−
στημονικά περιοδικά, ενώ οι απαιτούμενες πρωτότυπες 
επιστημονικές μονογραφίες λαμβάνονται υπόψη εφόσον 
βρίσκονται στο στάδιο της εκτύπωσης.

4. Μέλη του Ε.Π. δεν μπορούν να υποβάλλουν υποψη−
φιότητα για κατάληψη θέσης Ε.Π. ίδιας ή ανώτερης βαθ−
μίδας στο ίδιο ή άλλο Τ.Ε.Ι., εάν δεν περάσουν τρία (3) 
έτη από το διορισμό τους στο Τ.Ε.Ι. που υπηρετούν.

5. Πέρα από τα ειδικά αυτά προσόντα οι υποψήφιοι 
πρέπει να έχουν και τα γενικά προσόντα που προβλέ−
πονται από τον υπαλληλικό κώδικα για το διορισμό 
δημοσίων υπαλλήλων.



6576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
1. Αίτηση.
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των Τίτλων Σπουδών 

των υποψηφίων.
3. Βιογραφικό σημείωμα με συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών τους.
4. Διδακτορική διατριβή, όπου αυτή απαιτείται ως 

προσόν.
Το βιογραφικό σημείωμα, η συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών καθώς και η διδακτορική δια−
τριβή (όπου απαιτείται) κατατίθενται και σε ηλεκτρονική 
μορφή, για παράδειγμα σε CD ή άλλο αποθηκευτικό 
μέσο. Τα αντίτυπα έντυπης μορφής των δικαιολογη−
τικών αυτών θα βρίσκονται στη Γραμματεία του Τμή−
ματος και θα είναι στη διάθεση όλων των μελών του 
εκλεκτορικού σώματος και της εισηγητικής επιτροπής 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ’ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Γενικά κάθε στοιχείο (Βιβλία, δημοσιεύσεις, πιστο−
ποιητικά προϋπηρεσίας, επαγγελματικής δραστηρι−
ότητας, πιστοποιητικό ξένης γλώσσας, κ.τ.λ.) που να 
αποδεικνύει τα προσόντα του υποψηφίου.

6. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και 
ο χρόνος απόκτησης της Ελληνικής ιθαγένειας και το 
οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την έκδοση της σχετικής πράξης διορισμού.

Προκειμένου για πολίτες κρατών − μελών της Ευρω−
παϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

7. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμοδίου Στρατολογι−
κού Γραφείου από το οποίο να προκύπτει ότι ο ενδιαφε−
ρόμενος δεν έχει στρατολογική ή χρηματική υποχρέωση 
και το οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την 
Υπηρεσία πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την με 
αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/16425/25−6−2007 (ΦΕΚ 1055/27−6−2007 τ. 
Β΄) κοινή υπουργική απόφαση.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
που δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υπο−
χρεώσεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά 
το χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους, δεσμεύ−
ονται ότι θα προσκομίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά 
πριν την έκδοση της πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα 
της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων 
δεν ισχύει για πολίτες κράτους − μέλους της Ευρωπα−
ϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

8. Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
που θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την με αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Α/22863/16−10−2006 (ΦΕΚ 1551/23−10−2006 τ. Β΄) 
κοινή υπουργική απόφαση.

9. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότη−
τας από Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή, που τους 
επιτρέπει να ασκούν τα καθήκοντα της αντίστοιχης 
θέσης.

10. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, ότι δεν κατέχει 
άλλη θέση και δεν έχει άλλη απασχόληση στον ευρύ−
τερο Δημόσιο ή Ιδιωτικό Τομέα.

Τα δικαιολογητικά με στοιχεία 9 και 10 θα κατατεθούν 
από τους υποψήφιους οι οποίοι θα εκλεγούν σε θέσεις 
Ε.Π. κατά την ημέρα της ορκωμοσίας τους.

Οι πολίτες των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης οφείλουν να υποβάλλουν εκτός των ανωτέρω 
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπου−
δών Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή 
εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Δ΄ επιπέδου από το κέντρο Ελληνικής γλώσσας, από 
το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε−
ρών από την επομένη της ημερομηνίας της τελευταίας 
δημοσίευσης στον ημερήσιο τύπο υποβάλλονται στη 
γραμματεία του παραπάνω τμήματος οι αιτήσεις των 
υποψηφίων μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση 
δικαιολογητικά. Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν 
αρίθμηση, να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο 
και να συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείω−
μα, συνοπτική ανάλυση του επιστημονικού έργου σε 
τρία αντίτυπα, καθώς και πίνακα των υποβαλλόμενων 
δικαιολογητικών.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι θεωρημένα επίση−
μα από τις αρχές που τα εξέδωσαν. Το αυτό ισχύει και 
για τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά, τα οποία πρέπει να 
συνοδεύονται από τις νόμιμες μεταφράσεις. Οι τίτλοι 
σπουδών του εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται από 
πράξη ή βεβαίωση του οικείου οργάνου με την οποία 
αναγνωρίζονται ως ισότιμοι προς τους τίτλους που απο−
νέμονται από τα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δια−
σαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από την οικεία εισηγητική επιτροπή ή το εκλεκτορικό 
σώμα και αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν 
εμπρόθεσμα.

Η προκαλούμενη δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (Ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
F

    Αριθμός 2693/25−7−2012
Προκήρυξη μιας (1) θέσης Ε.Π. βαθμίδας Επίκουρου Κα−

θηγητή του Τμήματος Διαχείρισης Πληροφοριών του 
Τ.Ε.Ι. Καβάλας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/2011 τ.Α΄) «Δομή, λειτουρ−

γία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνο−
ποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων»:

α. άρθρο 8, παρ. 18, περίπτωση η΄,
β. άρθρο 9, παρ. 10, περίπτωση γ΄,
γ. άρθρο 10, παρ. 6, περίπτωση ζ΄,
δ. άρθρα 17 και 18,
ε. άρθρο 78, παρ. 3 και παρ. 5, περίπτωση α΄ και
στ. άρθρο 81.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 6577

2. Του Ν. 2431/1996 (ΦΕΚ 175 τ. Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 
Διοίκηση».

3. Του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 τ. Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτα−
τα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠ.Ε.Π.Θ.»

4. Το άρθρο 9 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156/4−9−2009 
τ. Α΄).

5. Την αριθμ. 1/2012 πράξη της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. 
Καβάλας (ΦΕΚ 420/23−02−2012, τ. Β΄) με την οποία κα−
θορίζονται οι διαδικασίες εκλογής, εξέλιξης και μονι−
μοποίησης μελών Ε.Π., μέχρι την έκδοση Οργανισμού 
του Ιδρύματος.

6. Την αριθμ. 347/13.3.2012 αίτηση μέλους Ε.Π. του Τμή−
ματος Διαχείρισης Πληροφοριών της Σχολής Διοίκησης 
και Οικονομίας, με την οποία ζητά να εξελιχθεί στη 
βαθμίδα Επίκουρου Καθηγητή.

7. Την εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Πληροφο−
ριών πράξη 12/11−07−2012 (θέμα 2°) για την προκήρυξη 
της παραπάνω θέσης.

8. Την εισήγηση της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας 
με την απόφαση πράξη 8η/11−07−2012 (θέμα 4°), για την 
προκήρυξη της παραπάνω θέσης.

9. Την απόφαση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Καβάλας 
αριθμό 19/19−07−2012 (θέμα 13οΕΗΔ), αποφασίζει:

Την προκήρυξη της παρακάτω θέσης τακτικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού (Ε.Π.), ως εξής:

ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ
Μίας (1) θέσης Ε.Π. στη βαθμίδα του Επίκουρου Κα−

θηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Σχεδιασμός Νανοη−
λεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων».

Σχετικά με τα προσόντα των υποψηφίων σημειώνεται 
ότι σύμφωνα με το άρθρο 15 του Ν. 1404/1983, όπως 
αντικαταστάθηκε με το Ν. 2916/2001, και την παρ. 13 του 
άρθρου 3 του Ν. 3027/2002 ισχύουν τα ακόλουθα:

1. Προϋπόθεση για εκλογή Επίκουρου Καθηγητή Τ.Ε.Ι., 
είναι η κατοχή διδακτορικού διπλώματος. Η διδακτορική 
διατριβή και το όλο ερευνητικό ή επιστημονικό έργο των 
υποψηφίων πρέπει να είναι συναφές με το γνωστικό 
αντικείμενο της θέσης που πρόκειται να πληρωθεί. Τη 
συνάφεια διαπιστώνει αρχικώς η τριμελής Εισηγητική 
Επιτροπή, που ορίζεται για κάθε εκλογή από μέλη του 
εκλεκτορικού σώματος, και τελικώς το οικείο εκλεκτο−
ρικό σώμα.

2. Εκτός από την παραπάνω προϋπόθεση, τα προ−
σόντα που απαιτούνται για την εκλογή στη βαθμίδα 
Επίκουρου Καθηγητή Τ.Ε.Ι. είναι τα ακόλουθα:

α) Τέσσερα τουλάχιστον έτη επαγγελματικής δρα−
στηριότητας κατάλληλου επιπέδου ή, αναλόγως με τη 
φύση της θέσης που προκηρύσσεται, ισόχρονη εργασία 
σε αναγνωρισμένα ερευνητικά κέντρα ή συμμετοχή με 
αμοιβή σε οργανωμένα ερευνητικά προγράμματα ή συν−
δυασμός των ανωτέρω δραστηριοτήτων, αντίστοιχων, 
σε κάθε περίπτωση, με το επιστημονικό επίπεδο και το 
γνωστικό αντικείμενο της θέσης που προκηρύσσεται. 
Η ανωτέρω επαγγελματική δραστηριότητα μπορεί να 
περιλαμβάνει μέχρι δύο έτη αυτοδύναμη διδασκαλία 
στο γνωστικό αντικείμενο του Τομέα σε Πανεπιστήμια 
ή Τ.Ε.Ι. ή ομοταγή ιδρύματα του εξωτερικού.

β) Συναφή προς το αντικείμενο της θέσης που προκη−
ρύσσεται επιστημονική δραστηριότητα σχεδιασμού και 
εκτέλεσης ερευνητικών έργων, η οποία αποδεικνύεται 
από τρεις τουλάχιστον πρωτότυπες δημοσιεύσεις σε 
επιστημονικά περιοδικά αναγνωρισμένου κύρους.

3. α) Όπου γίνεται αναφορά σε διδακτορικό δίπλωμα, 
αν πρόκειται για τίτλους ιδρυμάτων εξωτερικού, πρέπει 
οι τίτλοι αυτοί να έχουν αναγνωρισθεί ως ισότιμοι προς 
τους αντίστοιχους τίτλους του εσωτερικού.

β) Ως επαγγελματική δραστηριότητα που απαιτείται 
ως προσόν για την κατάληψη θέσης Ε.Π. δεν συνυπολο−
γίζεται αυτή που τυχόν αποκτήθηκε κατά τη διάρκεια 
του χρόνου σπουδών για τη λήψη του απαιτούμενου 
διδακτορικού διπλώματος και συνδέεται με σχετική 
υποχρέωση που επιβάλλουν τα σχετικά μεταπτυχιακά 
προγράμματα ή οι σπουδές.

γ) Όπου προβλέπονται αυτοδύναμες δημοσιεύσεις, 
νοούνται και οι δημοσιεύσεις στις οποίες ο υποψήφιος 
είναι ο κύριος ερευνητής.

δ) Οι απαιτούμενες πρωτότυπες δημοσιεύσεις σε 
επιστημονικά περιοδικά λαμβάνονται υπόψη εφόσον 
έχουν γίνει δεκτές προς δημοσίευση στα σχετικά επι−
στημονικά περιοδικά, ενώ οι απαιτούμενες πρωτότυπες 
επιστημονικές μονογραφίες λαμβάνονται υπόψη εφόσον 
βρίσκονται στο στάδιο της εκτύπωσης.

4. Μέλη του Ε.Π. δεν μπορούν να υποβάλλουν υποψη−
φιότητα για κατάληψη θέσης Ε.Π. ίδιας ή ανώτερης βαθ−
μίδας στο ίδιο ή άλλο Τ.Ε.Ι., εάν δεν περάσουν τρία (3) 
έτη από το διορισμό τους στο Τ.Ε.Ι. που υπηρετούν.

5. Πέρα από τα ειδικά αυτά προσόντα οι υποψήφιοι 
πρέπει να έχουν και τα γενικά προσόντα που προβλέ−
πονται από τον υπαλληλικό κώδικα για το διορισμό 
δημοσίων υπαλλήλων.

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
1. Αίτηση.
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των Τίτλων Σπουδών 

των υποψηφίων.
3. Βιογραφικό σημείωμα με συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών τους.
4. Διδακτορική διατριβή, όπου αυτή απαιτείται ως 

προσόν.
Το βιογραφικό σημείωμα, η συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών καθώς και η διδακτορική δια−
τριβή (όπου απαιτείται) κατατίθενται και σε ηλεκτρονική 
μορφή, για παράδειγμα σε CD ή άλλο αποθηκευτικό 
μέσο. Τα αντίτυπα έντυπης μορφής των δικαιολογη−
τικών αυτών θα βρίσκονται στη Γραμματεία του Τμή−
ματος και θα είναι στη διάθεση όλων των μελών του 
εκλεκτορικού σώματος και της εισηγητικής επιτροπής 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ’ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Γενικά κάθε στοιχείο (Βιβλία, δημοσιεύσεις, πιστο−
ποιητικά προϋπηρεσίας, επαγγελματικής δραστηρι−
ότητας, πιστοποιητικό ξένης γλώσσας, κ.τ.λ.) που να 
αποδεικνύει τα προσόντα του υποψηφίου.

6. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και 
ο χρόνος απόκτησης της Ελληνικής ιθαγένειας και το 
οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την έκδοση της σχετικής πράξης διορισμού.

Προκειμένου για πολίτες κρατών − μελών της Ευρω−
παϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.



6578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

7. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμοδίου Στρατολογι−
κού Γραφείου από το οποίο να προκύπτει ότι ο ενδιαφε−
ρόμενος δεν έχει στρατολογική ή χρηματική υποχρέωση 
και το οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την 
Υπηρεσία πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την με 
αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/16425/25−6−2007 (ΦΕΚ 1055/27−6−2007 τ. 
Β΄) κοινή υπουργική απόφαση.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 οι υποψήφιοι που 
δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώ−
σεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά το 
χρόνο υποβολής της υποψηφιότητας τους, δεσμεύονται 
ότι θα προσκομίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά πριν 
την έκδοση της πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της 
μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν 
ισχύει για πολίτες κράτους − μέλους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέπεται όμοιο κώ−
λυμα διορισμού.

8. Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
που θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την με αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Α/22863/16−10−2006 (ΦΕΚ 1551/23−10−2006 τ. Β΄) 
κοινή υπουργική απόφαση.

9. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότη−
τας από Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή, που τους 
επιτρέπει να ασκούν τα καθήκοντα της αντίστοιχης 
θέσης.

10. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, ότι δεν κατέχει 
άλλη θέση και δεν έχει άλλη απασχόληση στον ευρύ−
τερο Δημόσιο ή Ιδιωτικό Τομέα.

Τα δικαιολογητικά με στοιχεία 9 και 10 θα κατατεθούν 
από τους υποψήφιους οι οποίοι θα εκλεγούν σε θέσεις 
Ε.Π. κατά την ημέρα της ορκωμοσίας τους.

Οι πολίτες των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης οφείλουν να υποβάλλουν εκτός των ανωτέρω 
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπου−
δών Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή 
εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Δ΄ επιπέδου από το κέντρο Ελληνικής γλώσσας, από 
το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε−
ρών από την επομένη της ημερομηνίας της τελευταίας 
δημοσίευσης στον ημερήσιο τύπο υποβάλλονται στη 
γραμματεία του παραπάνω τμήματος οι αιτήσεις των 
υποψηφίων μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση 
δικαιολογητικά. Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν 
αρίθμηση, να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο 
και να συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείω−
μα, συνοπτική ανάλυση του επιστημονικού έργου σε 
τρία αντίτυπα, καθώς και πίνακα των υποβαλλόμενων 
δικαιολογητικών.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα 
από τις αρχές που τα εξέδωσαν. Το αυτό ισχύει και 
για τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά, τα οποία πρέπει 
να συνοδεύονται από τις νόμιμες μεταφράσεις. Οι τίτ−
λοι σπουδών του εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται 
από πράξη ή βεβαίωση του οικείου οργάνου με την 
οποία αναγνωρίζονται ως ισότιμοι προς τους τίτλους 
που απονέμονται από τα εκπαιδευτικά ιδρύματα της 
ημεδαπής.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δια−

σαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από την οικεία εισηγητική επιτροπή ή το εκλεκτορικό 
σώμα και αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν 
εμπρόθεσμα.

Η προκαλούμενη δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (Ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
F

    Αριθμός 2702/25−7−2012
  Προκήρυξη μιας (1) θέσης Ε.Π. βαθμίδας Επίκουρου Κα−

θηγητή του Τμήματος Λογιστικής του Τ.Ε.Ι. Καβά−
λας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/2011 τ. Α΄) «Δομή, λειτουρ−

γία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνο−
ποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων»:

α. άρθρο 8, παρ. 18, περίπτωση η΄,
β. άρθρο 9, παρ. 10, περίπτωση γ΄,
γ. άρθρο 10, παρ. 6, περίπτωση ζ΄,
δ. άρθρα 17 και 18,
ε. άρθρο 78, παρ. 3 και παρ. 5, περίπτωση α΄ και
στ. άρθρο 81.
2. Του Ν. 2431/1996 (ΦΕΚ 175 τ. Α΄) «Διορισμός ή πρό−

σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 
Διοίκηση».

3. Του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 τ. Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτα−
τα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠ. Π.Ε.Π.Θ.»

4. Το άρθρο 9 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156/4−9−2009 
τ. Α΄).

5. Την αριθμ. 1/2012 πράξη της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. 
Καβάλας (ΦΕΚ 420/23−02−2012, τ. Β΄) με την οποία κα−
θορίζονται οι διαδικασίες εκλογής, εξέλιξης και μονι−
μοποίησης μελών Ε.Π., μέχρι την έκδοση Οργανισμού 
του Ιδρύματος.

6. Την αριθμ. 719/22.3.12 αίτηση μέλους Ε.Π. του Τμήμα−
τος Λογιστικής της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, 
με την οποία ζητά να εξελιχθεί στη βαθμίδα Επίκουρου 
Καθηγητή.

7. Την εισήγηση του Τμήματος Λογιστικής πράξη 15/10−
07−2012 (θέμα 2°) για την προκήρυξη της παραπάνω 
θέσης.

8. Την εισήγηση της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας 
με την απόφαση πράξη 8η/11−07−2012 (θέμα 3°), για την 
προκήρυξη της παραπάνω θέσης.

9. Την απόφαση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Καβάλας 
αριθμό 19/19−07−2012, (θέμα 16οΕΗΔ), αποφασίζει:

Την προκήρυξη της παρακάτω θέσης τακτικού Εκπαι−
δευτικού Προσωπικού (Ε.Π,), ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 6579

ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ
Μίας (1) θέσης Ε.Π. στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθη−

γητή με γνωστικό αντικείμενο «Ανάλυση δεδομένων και 
αξιολόγηση χρήσης διαδικτυακών εφαρμογών».

Σχετικά με τα προσόντα των υποψηφίων σημειώνεται 
ότι σύμφωνα με το άρθρο 15 του Ν. 1404/1983, όπως 
αντικαταστάθηκε με το Ν. 2916/2001, και την παρ. 13 του 
άρθρου 3 του Ν. 3027/2002 ισχύουν τα ακόλουθα:

1. Προϋπόθεση για εκλογή Επίκουρου Καθηγητή Τ.Ε.Ι., 
είναι η κατοχή διδακτορικού διπλώματος. Η διδακτορική 
διατριβή και το όλο ερευνητικό ή επιστημονικό έργο των 
υποψηφίων πρέπει να είναι συναφές με το γνωστικό 
αντικείμενο της θέσης που πρόκειται να πληρωθεί. Τη 
συνάφεια διαπιστώνει αρχικώς η τριμελής Εισηγητική 
Επιτροπή, που ορίζεται για κάθε εκλογή από μέλη του 
εκλεκτορικού σώματος, και τελικώς το οικείο εκλεκτο−
ρικό σώμα.

2. Εκτός από την παραπάνω προϋπόθεση, τα προ−
σόντα που απαιτούνται για την εκλογή στη βαθμίδα 
Επίκουρου Καθηγητή Τ.Ε.Ι. είναι τα ακόλουθα:

α) Τέσσερα τουλάχιστον έτη επαγγελματικής δρα−
στηριότητας κατάλληλου επιπέδου ή, αναλόγως με τη 
φύση της θέσης που προκηρύσσεται, ισόχρονη εργασία 
σε αναγνωρισμένα ερευνητικά κέντρα ή συμμετοχή με 
αμοιβή σε οργανωμένα ερευνητικά προγράμματα ή συν−
δυασμός των ανωτέρω δραστηριοτήτων, αντίστοιχων, 
σε κάθε περίπτωση, με το επιστημονικό επίπεδο και το 
γνωστικό αντικείμενο της θέσης που προκηρύσσεται. 
Η ανωτέρω επαγγελματική δραστηριότητα μπορεί να 
περιλαμβάνει μέχρι δύο έτη αυτοδύναμη διδασκαλία 
στο γνωστικό αντικείμενο του Τομέα σε Πανεπιστήμια 
ή T.E.I. ή ομοταγή ιδρύματα του εξωτερικού.

β) Συναφή προς το αντικείμενο της θέσης που προκη−
ρύσσεται επιστημονική δραστηριότητα σχεδιασμού και 
εκτέλεσης ερευνητικών έργων, η οποία αποδεικνύεται 
από τρεις τουλάχιστον πρωτότυπες δημοσιεύσεις σε 
επιστημονικά περιοδικά αναγνωρισμένου κύρους.

3. α) Όπου γίνεται αναφορά σε διδακτορικό δίπλωμα, 
αν πρόκειται για τίτλους ιδρυμάτων εξωτερικού, πρέπει 
οι τίτλοι αυτοί να έχουν αναγνωρισθεί ως ισότιμοι προς 
τους αντίστοιχους τίτλους του εσωτερικού.

β) Ως επαγγελματική δραστηριότητα που απαιτείται 
ως προσόν για την κατάληψη θέσης Ε.Π. δεν συνυπολο−
γίζεται αυτή που τυχόν αποκτήθηκε κατά τη διάρκεια 
του χρόνου σπουδών για τη λήψη του απαιτούμενου 
διδακτορικού διπλώματος και συνδέεται με σχετική 
υποχρέωση που επιβάλλουν τα σχετικά μεταπτυχιακά 
προγράμματα ή οι σπουδές.

γ) Όπου προβλέπονται αυτοδύναμες δημοσιεύσεις, 
νοούνται και οι δημοσιεύσεις στις οποίες ο υποψήφιος 
είναι ο κύριος ερευνητής.

δ) Οι απαιτούμενες πρωτότυπες δημοσιεύσεις σε 
επιστημονικά περιοδικά λαμβάνονται υπόψη εφόσον 
έχουν γίνει δεκτές προς δημοσίευση στα σχετικά επι−
στημονικά περιοδικά, ενώ οι απαιτούμενες πρωτότυπες 
επιστημονικές μονογραφίες λαμβάνονται υπόψη εφόσον 
βρίσκονται στο στάδιο της εκτύπωσης.

4. Μέλη του Ε.Π. δεν μπορούν να υποβάλλουν υποψη−
φιότητα για κατάληψη θέσης Ε.Π. ίδιας ή ανώτερης βαθ−
μίδας στο ίδιο ή άλλο Τ.Ε.Ι., εάν δεν περάσουν τρία (3) 
έτη από το διορισμό τους στο Τ.Ε.Ι. που υπηρετούν.

5. Πέρα από τα ειδικά αυτά προσόντα οι υποψήφιοι 
πρέπει να έχουν και τα γενικά προσόντα που προβλέ−
πονται από τον υπαλληλικό κώδικα για το διορισμό 
δημοσίων υπαλλήλων.

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
1. Αίτηση.
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των Τίτλων Σπουδών 

των υποψηφίων.
3. Βιογραφικό σημείωμα με συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών τους.
4. Διδακτορική διατριβή, όπου αυτή απαιτείται ως 

προσόν.
Το βιογραφικό σημείωμα, η συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών καθώς και η διδακτορική δια−
τριβή (όπου απαιτείται) κατατίθενται και σε ηλεκτρονική 
μορφή, για παράδειγμα σε CD ή άλλο αποθηκευτικό 
μέσο. Τα αντίτυπα έντυπης μορφής των δικαιολογη−
τικών αυτών θα βρίσκονται στη Γραμματεία του Τμή−
ματος και θα είναι στη διάθεση όλων των μελών του 
εκλεκτορικού σώματος και της εισηγητικής επιτροπής 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ’ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Γενικά κάθε στοιχείο (Βιβλία, δημοσιεύσεις, πιστο−
ποιητικά προϋπηρεσίας, επαγγελματικής δραστηριότη−
τας, πιστοποιητικό ξένης γλώσσας, κτλ) που να αποδει−
κνύει τα προσόντα του υποψηφίου.

6. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και 
ο χρόνος απόκτησης της Ελληνικής ιθαγένειας και το 
οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την έκδοση της σχετικής πράξης διορισμού.

Προκειμένου για πολίτες κρατών − μελών της Ευρω−
παϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

7. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμοδίου Στρατολογι−
κού Γραφείου από το οποίο να προκύπτει ότι ο ενδιαφε−
ρόμενος δεν έχει στρατολογική ή χρηματική υποχρέωση 
και το οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την 
Υπηρεσία πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την με 
αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/16425/25−6−2007 (ΦΕΚ 1055/27−6−2007 τ. 
Β΄) κοινή υπουργική απόφαση.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
που δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υπο−
χρεώσεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά 
το χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους, δεσμεύ−
ονται ότι θα προσκομίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά 
πριν την έκδοση της πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα 
της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων 
δεν ισχύει για πολίτες κράτους − μέλους της Ευρωπα−
ϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

8. Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
που θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την με αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Α/22863/16−10−2006 (ΦΕΚ 1551/23−10−2006 τ. Β΄) 
κοινή υπουργική απόφαση.

9. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότη−
τας από Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή, που τους 
επιτρέπει να ασκούν τα καθήκοντα της αντίστοιχης 
θέσης.

10. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, ότι δεν κατέχει 
άλλη θέση και δεν έχει άλλη απασχόληση στον ευρύ−
τερο Δημόσιο ή Ιδιωτικό Τομέα.



6580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

Τα δικαιολογητικά με στοιχεία 9 και 10 θα κατατεθούν 
από τους υποψήφιους οι οποίοι θα εκλεγούν σε θέσεις 
Ε.Π. κατά την ημέρα της ορκωμοσίας τους.

Οι πολίτες των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης οφείλουν να υποβάλλουν εκτός των ανωτέρω 
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπου−
δών Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή 
εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Δ΄ επιπέδου από το κέντρο Ελληνικής γλώσσας, από 
το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε−
ρών από την επομένη της ημερομηνίας της τελευταίας 
δημοσίευσης στον ημερήσιο τύπο υποβάλλονται στη 
γραμματεία του παραπάνω τμήματος οι αιτήσεις των 
υποψηφίων μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση 
δικαιολογητικά. Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν 
αρίθμηση, να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο 
και να συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείω−
μα, συνοπτική ανάλυση του επιστημονικού έργου σε 
τρία αντίτυπα, καθώς και πίνακα των υποβαλλόμενων 
δικαιολογητικών.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα 
από τις αρχές που τα εξέδωσαν. Το αυτό ισχύει και 

για τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά, τα οποία πρέπει 
να συνοδεύονται από τις νόμιμες μεταφράσεις. Οι τίτ−
λοι σπουδών του εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται 
από πράξη ή βεβαίωση του οικείου οργάνου με την 
οποία αναγνωρίζονται ως ισότιμοι προς τους τίτλους 
που απονέμονται από τα εκπαιδευτικά ιδρύματα της 
ημεδαπής.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δια−
σαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από την οικεία εισηγητική επιτροπή ή το εκλεκτορικό 
σώμα και αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν 
εμπρόθεσμα.

Η προκαλούμενη δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν 
μπορεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του Υπουργείου Οικονομικών (Ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 
5113).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*03008412108120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-08-22T17:00:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




